

**Masz sprawę, jesteś świadkiem  
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczyk  
tel. 695 385 509

## ZDRADZIŁ ICH PARAGON

Dokończenie ze str. 1.

Pewna mieszkanka Ostrzeszowa lubi spacerować po lesie klasztornym. Niestety, leżące między drzewami śmieci psują każdą miłą wycieczkę. Razu pewnego kobieta, zamiast tak jak wszyscy „szerokim łukiem” obejść śmierdzącą stertę butelek, naczyń, puszek i innego paskudztwa, postanowiła przyjrzeć się śmieciom dokładnie. Uwagę jej zwróciła niepozorna karteczka - paragon potwierdzający zakup alkoholu. Sfotografowała ten „dowód rzeczowy”, a zdjęcie przesłała straży miejskiej. Strażnicy wiedzieli już, co z tym fantem zrobić - udali się do sklepu, w którym został wystawiony paragon i, korzystając z kamer, szybko ustalili osobę dokonującą zakupu alkoholu.

- Na podstawie monitoringu ustalono, że grupka młodzieży poprosiła starszego od siebie mężczyznę, by kupił im alkohol - mówi komendant straży miejskiej Sławomir Grzegorzowski. - Mężczyzna zgodził się i zakupiony alkohol (whisky Ballantine's) przekazał młodzieży razem z paragonem.

Ci najwidoczniej poszli do lasu w wiadome miejsce, a po „imprezce” zostawili nie tylko opróżnione butelki, lecz także dowód ich głupoty. Sprawą zajęła się policja. Okazuje się, że młodociani „śmieciarze” to uczniowie naszych szkół ponadpodstawowych, a jeden z nich chodzi jeszcze do podstawówki. Kłopoty (i to niemałe) ma także mężczyzna, który kupił chłopcóm alkohol. Niezależnie, czy postąpił tak z głupoty, czy z dobrego serca, naruszył ustawę „o wychowaniu w trzeźwości” i kara go nie minie.

A swoją drogą, ciekawe, gdzie byli młodzi ludzie, kiedy to w przedszkolu pani prosiła dzieci, by nigdzie nie rzucić papierków. Pewnie zamiast tego słuchać, hulali po lesie i pili... soczek.

K.J.

## KUPIĘ KAŻDE AUTO



całe lub uszkodzone

Odbiór własnym transportem!!!

tel. 695 260 850

## SPOTKANIE Z ELEMENTARZEM W KUŹNICY GRABOWSKIEJ



**Czas tak szybko umyka, dzień za dniem, tydzień za tygodniem, rok za rokiem. Dziś mamy wyjątkową okazję, wyjątkowe święto...**

**za sprawą jednej, ale jakże wyjątkowej, książki zawracamy czas i znów stajemy się dziećmi - tymi słowami rozpoczęło się w Kuźnicy Grabowskiej III Wspólne Czytanie Elementarza profesora Mariana Falskiego.**

Honorowy patronat nad imprezą objęła w tym roku małżonka Prezydenta RP Agata Kornhauser-Duda. Niestety, wbrew wcześniejszym zapowiedziom, pierwsza dama nie dotarła w sobotę do Kuźnicy Grabowskiej. Skierowała za to do zebranych specjalne przesłanie, które odtworzono na telebimie.

Wiele pokoleń Polaków właśnie na „Elementarzu” M. Falskiego nauczyło się czytać i pisać. Data

- Bardzo spodobał mi się pomysł powrotu do tego najpopularniejszego polskiego „Elementarza”, którego pierwsze wydanie ukazało się w 1910



spotkania - 7 grudnia - nie była przypadkowa, bowiem w minioną sobotę przypadała 138. rocznica urodzin autora.

- Któż z nas nie zna „Elementarza” prof. Falskiego? - pytał, zaproszony na tę uroczystość wojewoda wielkopolski Łukasz Mikołajczyk. - Umberto Eco powiedział, że kto czyta książki, żyje podwójnie. Czytajmy, to niezwykła przygoda i ogromne przeżycie, ale też niezwykła radość i satysfakcja - dodał, po czym sam przeczytał fragment „Elementarza”.

Czytał nie tylko wojewoda. Czytali również posłowie, samorządowcy, mieszkańcy i uczniowie. Tym ostatnim należą się szczególne brawa - oprócz tego, że doskonale poradzili sobie z czytanką z czystości, to jeszcze, poprzez ubiór i rekwizyty, wspaniale odzwierciedlili dawne czasy.

Gospodarze imprezy niemalże do końca mieli nadzieję, że w III Wspólnym Czytaniu Elementarza prof. Falskiego uczestniczyć będzie małżonka prezydenta RP - Agata Kornhauser-Duda. Niestety, tak się nie stało, ale pierwsza dama swoje wystąpienie nagrała przed kamerą. Obecni na tym spotkaniu mogli wysłuchać jej przesłania, jak i czytane przez nią fragmentu wiersza Juliana Tuwima pt. „Warszawa”.

roku. To wspaniałe, że jest takie miejsce w Polsce, gdzie podtrzymuje się pamięć o wybitnym profesorze i jego dorobku. O człowieku, który związał się z tą ziemią poprzez swoje małżeństwo - powiedziała pani prezydentowa.

Chwilę później na telebimie można było również zobaczyć minister pracy i polityki społecznej - Marlenę Małąg, która przytoczyła fragment o śpiącej Zośce.



O muzyczną oprawę spotkania zadbał i, to na najwyższym poziomie, saksofonista Kamil Krysiak.

To właśnie w Kuźnicy Grabowskiej, gdzie Marian Falski spędzał wakacje, powstawały pierwsze szkice „Elementarza”. Tam mieści się także jedyne w Polsce Muzeum Oświaty, w którym znajduje się największy zbiór elementarzy z całego świata i klasa szkolna z lat 50., a w niej dawne ławki z kałamarzami, tabliczki do pisania i słynne granatowe fartuszki.

A. Ławicka

## Świąteczna wyprzedaż mebli ekspozycyjnych

do  
- 30%



Jan Mucha  
**UNIMEBEL**  
FABRYKA MEBLI

Fabryka Mebli UNIMEBEL Jan Mucha, ul. Kamienna 28, 63-500 Ostrzeszów